[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08.10.2019г №1464
                 г.Брянск
Об итогах областной эколого-
биологической выставки «Юннат-2019»

В целях развития интереса обучающихся к аграрной науке, сельскохозяйственному производству через непосредственное их участие в опытническо-исследовательской и проектной деятельности, направленное на личностное становление и профессиональное самоопределение подрастающего поколения и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области  от 15.07.19г № 1045 «О проведении областной эколого-биологической выставки  «Юннат-2019» с 3 по 20 сентября 2019 года  была организована и проведена итоговая выставка «Юннат-2019» (далее – Выставка).
В Выставке приняли участие 135 обучающихся из  25 образовательных организаций области. Участниками Выставки было представлено более 50 экспонатов полевых, овощных, цветочно-декоративных, лекарственных растений, выращенных на пришкольных учебно-опытных и производственных участках образовательных организаций области в 2019 году.

Широко представили выставочные экспозиции образовательные организации Брянского, Жуковского, Дубровского, Погарского,  Почепского районов, гг Унеча, Сураж, Стародуб.
Оргкомитет Выставки отмечает активное участие образовательных организаций Брянского района, экспозиции  которых отличались яркостью, оригинальностью исполнения, необычным дизайном.
Вместе с тем оргкомитет Выставки отмечает, что количество выставочных экспонатов сократилось, а также ряд образовательных организаций  не в полной мере выполнили требования положения о Выставке.
Рассмотрев итоги Выставки
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах областной эколого-биологической выставки «Юннат-2019» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областной выставки «Юннат-2019» (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, экспозиционные материалы которых удостоены призовых мест на областной выставке «Юннат-2019» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
Н.В. Чернякову.
Врио по руководству департаментом

Е.В.Егорова

Приложение 1
к приказу № _1464____
от «_08_»  _10_2019г
РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА

с правами  жюри
об итогах областной эколого-биологической выставки

«ЮННАТ-2019»

Рассмотрев итоги областной эколого-биологической выставки  «Юннат-2019» жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:
        В номинации «Юные Тимирязевцы»

	1место
	-Задорожная Дарья, учащаяся 6 класса МБОУ Чуровичская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководители: Максименко В.В., учитель биологии, Желнова А.Н., учитель биологии);

	2место

3место

	-Гетманская Виктория, учащаяся 6 класса МБОУ Гришино-Слободская  средняя общеобразовательная школа Жуковского района (руководитель: Короткова Т.П., учитель биологии);
-Шевелева Алена, учащаяся 7 класса МБОУ Новосельская средняя общеобразовательная школа Брянского района (руководитель: Ефремова Е.И., учитель биологии и химии).

	          В номинации  «Агрономия»»

	1место
2место
	-Мосина Елизавета, учащаяся 6 класса, Волкова Яна, учащаяся 9 класса МБОУ Троснянская средняя общеобразовательная школа Жуковского района (руководитель: Куприна А.В, учитель биологии);
-коллектив учащихся 7-10 классов МБОУ «Гимназия №1  Брянского района» (руководитель: Боханова О.И., учитель биологии и географии);

	3место
	-коллектив учащихся 6-8 классов МБОУ «Теменичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района (руководители: Белова Е.Д., учитель технологии,  Коханько И.Н., учитель биологии).

        В номинации «Растениеводство»»
	1место

	-Селезнев Виктор, учащийся 6 класса, Рудакова Анастасия, учащаяся 10 класса МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района (руководители: Солоненко Н.С., заведующая учебно-опытным участком, Полякова О.В., учитель технологии);

	2место

3место

	-Косенкова Юлия, учащаяся 9 класса МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района (руководители: Савкина Т.П., учитель географии, заведующая УОУ, Кирченко Е.А., учитель химии и биологии);
-Акулина Татьяна, учащаяся 9 класса МБОУ Стародубская  средняя общеобразовательная школа  №3 (руководитель: Покатило Е.Е., учитель биологии);

         В номинации «Лекарственные растения»

	  1место

      2место
   3место

	-Лебедева Аполлинария, Вергаев Вадим, Кафанова Алена, учащиеся 6 класса МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Б.В.Белявского (руководитель: Шишкарева Г.В., учитель биологии, Рыженкова И.Н., учитель русского языка и литературы, Помогаева И.А., учитель русского языка и литературы);
-Кондратьева Ника, учащаяся 9 класса МБОУ Романовская основная общеобразовательная школа Погарского района (руководитель: Сосик Л.И., учитель математики);
-Мамеева Арина, учащаяся 2 класса МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района (руководитель: Мамеева Г.Н., учитель биологии).

	           В номинации «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»

	1 место
	-Афонина Юлия, учащаяся 8 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа (руководитель: Шишкарева Г.В., учитель биологии);

	2 место

  3 место
	-Пузик Елизавета, учащаяся 8 класса МОУ-Средняя общеобразовательная школа №5 г.Унеча (руководитель: Шорохова С.В., учитель технологии);

-Жевора Александр, Кучин Эдуард, учащиеся 10 класса МБОУ Климовская  средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Евсеенко И.С., социальный педагог);

	3 место
	-Богомолова Ирина, учащаяся 8 класса МБОУ «Витовская  основная общеобразовательная школа имени А.Е. Зубцова» Почепского  района  (руководитель: Патеева Н.Л., учитель технологии).

	                    В номинации «Личное подсобное и пасечное хозяйство»

	   1 и 2 места не присуждались

	 3 место
	-Агеев Артем, учащийся 7 класса МБОУ Молотинская средняя общеобразовательная школа Брянского района (руководитель: Крисанова С.С., учитель географии биологии).

II. За активное участие в открытии выставки по итогам Конкурса отметить грамотой департамента образования и науки Брянской области:
- коллектив учащихся МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района (руководитель: Лашкарева И.А.,  заместитель директора по ВР).
                                                   Приложение 2
                                                          к приказу № ____
                                                                                  от «__»  _______ 2019г.

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей

и призеров областной эколого – биологической выставки
«Юннат-2019»

1. Белова Елена Дмитриевна, учитель технологии МБОУ «Теменичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

2. Боханова Ольга Ивановна, учитель биологии и географии МБОУ «Гимназия №1  Брянского района»;

3. Евсеенко Инна Сергеевна, социальный педагог МБОУ Климовская  средняя общеобразовательная школа №3;

4. Ефремова Екатерина Ивановна, учитель биологии и химии МБОУ Новосельская средняя общеобразовательная школа Брянского района;

5. Желнова Алла Николаевна, учитель биологии МБОУ Чуровичская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

6. Кирченко Елена Александровна, учитель химии и биологии МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района;
7. Короткова Татьяна Павловна, учитель биологии МБОУ Гришино-Слободская  средняя общеобразовательная школа Жуковского района;

8. Коханько Ирина Николаевна, учитель биологии МБОУ «Теменичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

9. Крисанова Светлана Станиславовна, учитель географии биологии МБОУ Молотинская средняя общеобразовательная школа Брянского района;

10. Куприна Анжела Васильевна, учитель биологии МБОУ Троснянская средняя общеобразовательная школа Жуковского района;

11. Максименко Валентина Васильевна, учитель биологии МБОУ Чуровичская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

12. Мамеева Галина Николаевна, учитель биологии МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №2» Брянского района;
13.  Патеева Наталья Леонидовна, учитель технологии МБОУ «Витовская  основная общеобразовательная школа имени А.Е. Зубцова» Почепского  района;

14. Покатило Елена Ефимовна, учитель биологии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3;

15. Полякова Олеся Валерьевна, учитель технологии МБОУ «Новодарковичская СОШ» Брянского района;

16. Помогаева  Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Б.В.Белявского;

17. Рыженкова Инна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Б.В.Белявского;

18. Савкина Татьяна Петровна, учитель географии МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района;

19. Сосик Людмила Ивановна, учитель математики МБОУ Романовская основная общеобразовательная школа Погарского района;
20. Шишкарева Галина Владимировна, учитель биологии МБОУ Жуковская  средняя общеобразовательная школа №1 им. Б.В.Белявского;

21. Шорохова Светлана Валерьевна, учитель технологии МОУ - Средняя общеобразовательная школа №5 г.Унеча.
PAGE
2